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Gia Lai, ngày        tháng   8   năm 2025  

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công  
và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam  

 

Thực hiện Hướng dẫn số 179-HD/BTGTW ngày 18 tháng 12 năm 2024 

của Ban Tuyên giáo Trung ương về tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự 

kiện lịch sử quan trọng của đất nước trong năm 2025; Kết luận số 03-KL/TU 

ngày 04/7/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

Triển khai thực hiện Văn bản số 3956/BVHTTDL-NTBD ngày 08 tháng 

8 năm 2025 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức các hoạt 

động văn hóa, văn nghệ chào mừng 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công 

và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; Kế hoạch số 01-

KH/BCĐ ngày 08 tháng 8 năm 2025 của Ban Chỉ đạo các ngày lễ lớn và sự 

kiện quan trọng trong năm 2025 trên địa bàn tỉnh và Thông báo số 128-TB/TU 

ngày 19 tháng 8 năm 2025 của Tỉnh ủy. 

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm 
Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) với các nội 

dung như sau: 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 
- Khẳng định tầm vóc, ý nghĩa lịch sử và mốc son chói lọi của Cách 

mạng tháng Tám năm 1945 và sự ra đời nước Việt Nam Dân chủ Cộng hòa 

(nay là nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam); nguyên nhân thắng lợi và 

bài học kinh nghiệm; sự vận dụng sáng tạo những bài học của Cách mạng 

tháng Tám trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước 

cũng như trong sự nghiệp xây dựng, phát triển và bảo vệ Tổ quốc. 
 - Những thắng lợi và thành tựu vĩ đại của đất nước trong 80 năm qua, 

nhất là sau gần 40 năm thực hiện đường lối đổi mới đất nước do Đảng khởi 
xướng và lãnh đạo; khẳng định đất nước ta chưa bao giờ có được cơ đồ, tiềm 

lực, vị thế và uy tín quốc tế như ngày nay; đồng thời nêu bật công lao, cống 

hiến to lớn của toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ta và sự giúp đỡ quý báu của 

bạn bè quốc tế trong các giai đoạn cách mạng.   
2. Yêu cầu 
Tổ chức các hoạt động bảo đảm thiết thực, an toàn, hiệu quả và phù hợp 

với tình hình thực tế của tỉnh, cơ quan, đơn vị, địa phương.  
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II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Thăm, tặng quà các đồng chí lão thành cách mạng, cán bộ tiền 
khởi nghĩa và gia đình người có công tiêu biểu  

- Chủ trì: Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

- Thời gian: Tháng 8/2025.  

- Nội dung:  

+ Tổ chức các đoàn đi thăm, tặng quà nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách 
mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 
Việt Nam. 

+ Đối tượng thăm, tặng quà: 

(1) Người hoạt động cách mạng trước ngày 01/01/1945. 
(2) Người hoạt động cách mạng từ ngày 01/01/1945 đến ngày khởi nghĩa 

tháng Tám năm 1945. 
(3) Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân. 

(4) Bà mẹ Việt Nam anh hùng. 

+ Về quà tặng: Trị giá phần quà 3.500.000 đồng (trong đó: 3.000.000 đồng 
tiền mặt, 500.000 đồng tiền quà) và 01 thư tri ân. 

(Theo Kế hoạch thăm, tặng quà các đồng chí lão thành cách mạng, cán bộ 
tiền khởi nghĩa và gia đình người có công tiêu biểu) 

2. Lễ dâng hoa Tượng đài Nguyễn Sinh Sắc - Nguyễn Tất Thành và 
Lễ viếng các liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ Quy Nhơn 

- Chủ trì: Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh. 

- Thời gian: 07 giờ 00 ngày 28/8/2025.  

- Địa điểm: Quảng trường Nguyễn Tất Thành (phường Quy Nhơn) và 
Nghĩa trang liệt sĩ Quy Nhơn (phường Quy Nhơn Nam).  

- Thành phần tham dự:  

+ Thường trực Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực 

HĐND, Lãnh đạo UBND, Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh, lãnh đạo 

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

+ Nguyên Bí thư, Quyền Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND 

tỉnh (đang sinh sống trên địa bàn thành phố Quy Nhơn cũ); 
+ Thường trực các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; 

+ Lãnh đạo các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể của tỉnh, các cơ quan trực 

thuộc Trung ương trên địa bàn tỉnh;  

+ Thường trực Đảng ủy, HĐND, Lãnh đạo UBND, Thường trực 

UBMTTQ Việt Nam các phường: Quy Nhơn, Quy Nhơn Đông, Quy Nhơn 
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Tây, Quy Nhơn Nam và Quy Nhơn Bắc. 

+ Phóng viên Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai (đưa tin). 

(UBND tỉnh có Giấy mời riêng) 

3. Tổ chức Lễ dâng hoa, dâng hương Chủ tịch Hồ Chí Minh tại Quảng 

trường Đại Đoàn Kết và Lễ viếng các liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh 

- Chủ trì: Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh. 

- Thời gian: 07 giờ 00 ngày 29/8/2025.  

- Địa điểm: Quảng trường Đại Đoàn Kết và Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh 

(phường Pleiku).  

- Thành phần tham dự:  

+ Thường trực Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực 

HĐND, Lãnh đạo UBND tỉnh, Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh, lãnh 

đạo Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh.  

+ Nguyên Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh (đang sinh 
sống trên địa bàn thành phố Pleiku cũ); 

+ Lãnh đạo các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể của tỉnh; 

+ Lãnh đạo Bộ Tư lệnh Quân đoàn 34, Bộ Tư lệnh Binh đoàn 15;  
+ Thường trực Đảng ủy, HĐND, Lãnh đạo UBND, Thường trực 

UBMTTQ Việt Nam các phường: Pleiku, Diên Hồng, Hội Phú, Thống Nhất, 

An Phú và các xã: Biển Hồ, Gào. 

+ Phóng viên Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai. 

(UBND tỉnh có Giấy mời riêng) 

4. Chương trình nghệ thuật đặc biệt chào mừng kỷ niệm 80 năm 
Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội 
chủ nghĩa Việt Nam và tổ chức bắn pháo hoa nổ tầm cao sau Chương 
trình nghệ thuật. 

4.1. Thành phần và địa điểm: 

- Chủ trì: Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh. 

- Thời gian: Vào lúc 20 giờ 00, ngày 02/9/2025 (truyền hình trực tiếp 

trên sóng VTV8; Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai; nối sóng đài phát 
thanh truyền hình các địa phương và tiếp phát trên các nền tảng số của Báo và 

Phát thanh, Truyền hình Gia Lai).  

- Địa điểm: Quảng trường Đại Đoàn Kết, phường Pleiku. 

- Thành phần tham dự:    

+ Thường trực Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực 

HĐND, Lãnh đạo UBND, Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh, lãnh đạo 
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Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;  

+ Nguyên Bí thư, Quyền Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Uỷ viên Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch HĐND, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Phó Chủ 

tịch UBMTTQ Việt Nam tỉnh;  

+ Thường trực các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy;  

+ Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân; Anh hùng Lao động và đại 

diện Bà mẹ Việt Nam anh hùng; 

+ Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh Đắk Lắk và Quảng Ngãi; 

+ Lãnh đạo các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh; lãnh đạo các cơ quan 
Trung ương và một số doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh;  

+ Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh; 

+ Lãnh đạo các tỉnh: Ratanakiri, Stung Treng, Preah Vihear (Vương 
quốc Campuchia); Champasak, Attapeu, Sê Kông, Salavan (Cộng hòa dân chủ 

nhân dân Lào); 

+ Các cơ quan thông tấn báo chí Trung ương và địa phương. 
(Theo Kịch bản Chương trình nghệ thuật) 

5. Tổ chức bắn pháo hoa nổ: 

- Tổ chức bắn pháo hoa nổ tầm thấp tại Quảng trường Nguyễn Tất 

Thành, phường Quy Nhơn vào lúc 21h30 ngày 29/8/2025 (ngay sau Lễ khai 

mạc Lễ hội tinh hoa Đại ngàn - Biển xanh hội tụ). 

- Tổ chức bắn pháo hoa nổ tầm cao tại Quảng trường Đại Đoàn Kết, 

phường Pleiku vào lúc 21h30 ngày 02/9/2025 (ngay sau Chương trình nghệ 

thuật đặc biệt). 

6. Tổ chức chương trình đón tiếp và làm việc của các đoàn khách 
thuộc Vương quốc Campuchia và Cộng hòa dân chủ nhân dân Lào. 

(Có Kế hoạch riêng của UBND tỉnh) 

7. Tổ chức Lễ hội tinh hoa Đại ngàn - Biển xanh hội tụ năm 2025 

(Có Kế hoạch riêng của UBND tỉnh) 

8. Hội nghị Xúc tiến đầu tư và Thương mại tỉnh Gia Lai năm 2025 

(Có Kế hoạch riêng của UBND tỉnh) 

9. Khởi công, khánh thành một số công trình trọng điểm của tỉnh 

(Đã thực hiện theo Kế hoạch riêng của UBND tỉnh và theo chương trình 
chung của Chính phủ) 

10. Tham gia triển lãm thành tựu kinh tế - xã hội nhân dịp kỷ niệm 
80 năm Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam tại Hà Nội 

(Có Kế hoạch riêng của UBND tỉnh) 
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11. Các hoạt động hưởng ứng 

11.1. Hoạt động văn hóa, văn nghệ và thể thao 

- Nội dung: Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ và thể thao trong 

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động các sở, ban, ngành, hội, đoàn 
thể tỉnh. 

- Thời gian: Tháng 8 - 9/2025. 

- Đơn vị thực hiện: Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh. 

(Giao các cơ quan, đơn vị tùy theo điều kiện và nhiệm vụ tổ chức thực 

hiện cho phù hợp) 

11.2. Các hoạt động kỷ niệm do địa phương tổ chức  

- Nội dung: Tùy theo điều kiện thực tế, các địa phương trong tỉnh tổ 

chức các hoạt động kỷ niệm phù hợp, tiết kiệm và hiệu quả.  

- Thời gian: Tháng 8 - 9/2025. 

- Đơn vị thực hiện: UBND các xã, phường trong tỉnh.  

12. Công tác tuyên truyền  

- Thực hiện theo Hướng dẫn số 04-HD/BTGDVTU ngày 22/7/2025 của 

Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Cách 
mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025). 

- Việc sử dụng logo tuyên truyền theo Quyết định số 2305/QĐ-

BVHTTDL ngày 02/7/2025 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về 

việc phê duyệt mẫu biểu trưng (logo) để sử dụng chính thức trong các hoạt 

động tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945 -19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945 - 02/9/2025). 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Nguồn kinh phí: từ nguồn ngân sách Nhà nước và nguồn xã hội hóa 

theo quy định của pháp luật. 

2. Tổng kinh phí dự kiến: 19.500.000.000 đồng (Mười chín tỷ, năm trăm 
triệu đồng), trong đó: 

a) Từ nguồn ngân sách Nhà nước: 9.500.000.000 đồng (Chín tỷ, năm 
trăm triệu đồng). Trong đó: 

- Ngân sách tỉnh cấp bổ sung với số tiền là 7.000.000.000 đồng cho Sở 

Văn hoá, Thể thao và Du lịch và các cơ quan, đơn vị liên quan để triển khai 

tham gia các hoạt động Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945 -19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) và Chương trình nghệ thuật đặc biệt. 
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- Sở Nội vụ sử dụng từ nguồn chi đảm bảo xã hội giao cho đơn vị trong 

năm 2025 là 2.500.000.000 đồng để tổ chức các hoạt động thăm tặng quà và 

hoạt động viếng các liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ Quy Nhơn, Lễ viếng các liệt sĩ 
tại Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh. 

b) Từ nguồn xã hội hóa (chương trình nghệ thuật, bắn pháo hoa nổ tầm 

cao tại Quảng trường Đại Đoàn Kết, bắn pháo hoa nổ tầm thấp tại Quảng 

trường Nguyễn Tất Thành, phường Quy Nhơn và các nhiệm vụ khác): 

10.000.000.000 đồng (Mười tỷ đồng). 

- Trường hợp, nguồn xã hội hoá, huy động hợp pháp khác không đạt như 
dự kiến thì điều chỉnh giảm quy mô tương ứng. 

- Trường hợp nguồn xã hội hóa vượt dự kiến, phần thừa sẽ bù vào phần 

ngân sách tỉnh. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Là cơ quan chủ trì, tham mưu triển khai Kế hoạch trên địa bàn tỉnh; 

đôn đốc, theo dõi việc thực hiện Kế hoạch và các nội dung được phân công. 

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy định hướng các cơ 
quan truyền thông đẩy mạnh tuyên truyền về các hoạt động kỷ niệm trên địa 

bàn tỉnh. 

- Hướng dẫn các đơn vị, địa phương tổ chức truyên truyền, các hoạt 

động văn hóa, thể thao nhân dịp kỷ niệm. 

- Tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền tại các khu vực diễn ra hoạt 

động; Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức các hoạt động văn hóa, thể 

thao chào mừng nhân dịp kỷ niệm. 

- Quản lý, cấp phép xuất bản, phát hành các ấn phẩm tuyên truyền; tăng 
cường quản lý mạng xã hội, đấu tranh với các quan điểm, luận điểm sai trái 

trên mạng xã hội. 

- Tổ chức Lễ dâng hoa Tượng đài Nguyễn Sinh Sắc - Nguyễn Tất Thành 

và Lễ dâng hoa, dâng hương Chủ tịch Hồ Chí Minh. 

- Tổ chức Chương trình nghệ thuật đặc biệt chào mừng 80 năm Cách 
mạng tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

phối hợp Văn phòng UBND tỉnh, Sở Ngoại vụ (đối với các đoàn khách nước 

ngoài) mời cơm đại biểu tham dự Chương trình nghệ thuật. 

- Phối hợp Trung tâm Truyền hình khu vực miền Trung - Tây Nguyên, 

Báo và Phát thanh Truyền hình Gia Lai tổ chức truyền hình trực tiếp Chương 
trình nghệ thuật đặc biệt chào mừng 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc 

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam trên kênh truyền hình VTV8 

và các phương tiện thông tin, truyền thông. 

- Phối hợp với UBND phường Pleiku bảo đảm công tác vệ sinh môi 
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trường, cảnh quan và chiếu sáng khu vực tổ chức chương trình nghệ thuật tại 

Quảng trường Đại Đoàn Kết. 

- Chủ trì, phối hợp với Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai và các cơ 
quan thông tấn báo chí đứng chân trên địa bàn tỉnh đẩy mạnh thông tin, tuyên 

truyền trên thông tin đại chúng, trên các nền tảng mạng xã hội liên quan tới các 

hoạt động hoạt động Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và 

Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam. 

- Chủ trì tổng hợp, dự toán kinh phí các hoạt động được giao gửi Sở Tài 

chính thẩm định trình UBND tỉnh phê duyệt. 

2. Sở Nội vụ  

- Tham mưu UBND tỉnh thông báo chương trình và kinh phí tổ chức 

hoạt động thăm, tặng quà; Viếng Nghĩa trang liệt sĩ của Lãnh đạo tỉnh nhân 

dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) 

và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; chuẩn bị suất quà; 

dự thảo thư tri ân để các đoàn lãnh đạo tỉnh đi thăm, tặng quà đồng chí lão 

thành cách mạng, cán bộ tiền khởi nghĩa, Bà mẹ Việt Nam anh hùng và chuyển 

các phần quà đến các cơ quan có đồng chí lãnh đạo làm Trưởng đoàn. 
- Tổ chức Lễ viếng các liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ (phường Quy Nhơn 

Nam và phường Pleiku). 

- Phối hợp với các ngành, địa phương tổ chức các hoạt động đền ơn đáp 
nghĩa, thực hiện chính sách xã hội, tặng quà đối với các gia đình chính sách, 
người có công với cách mạng trên địa bàn tỉnh. 

3. Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh tổ chức các hoạt động 

tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng cho các em học sinh.  

- Chỉ đạo các đơn vị trường Trung học phổ thông tạo điều kiện thuận lợi 

cho học sinh tham gia luyện tập và biểu diễn chương trình nghệ thuật (nếu có 

yêu cầu). 

4. Sở Y tế 

Bảo đảm công tác y tế, công tác an toàn thực phẩm tại các điểm diễn ra 

hoạt động do tỉnh tổ chức.  

5. Sở Tài chính:  

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thẩm định dự toán 

kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm, trình UBND tỉnh xem xét, quyết định. 

Chủ trì phối hợp cùng Sở Ngoại vụ, Văn phòng UBND tỉnh tham mưu 
về nội dung làm việc giữa lãnh đạo UBND tỉnh và các đoàn khách của Cộng 

hòa dân chủ nhân dân Lào và Vương quốc Campuchia (khi có yêu cầu), trong 

đó lưu ý các nội dung ghi nhớ hợp tác giữa hai tỉnh Gia Lai và Bình Định với 

các tỉnh bạn. 
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6. Sở Ngoại vụ 

- Gửi giấy mời, xác thực và đón tiếp đại biểu các tỉnh: Ratanakiri, Stung 

Treng, Preah Vihear (Vương quốc Campuchia); Champasak, Attapeu, Sê 

Kông, Salavan (Cộng hòa dân chủ nhân dân Lào) đến dự Chương trình nghệ 

thuật đặc biệt chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công 

và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.  

- Phối hợp với Công an tỉnh và các cơ quan chức năng đón, tiễn và 

hướng dẫn các đoàn khách tham dự các sự kiện đảm bảo an toàn, chu đáo. 
- Tham mưu cho UBND tỉnh xây dựng chương trình thăm và làm việc 

của các đoàn khách thuộc Vương quốc Campuchia và Cộng hòa dân chủ nhân 

dân Lào. 

7. Công an tỉnh  

Bảo đảm công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy 

nổ tại các địa điểm diễn ra các hoạt động kỷ niệm.  

Phối hợp với Sở Ngoại vụ đón, tiễn và hướng dẫn các đoàn khách thuộc 

Vương quốc Campuchia và Cộng hòa dân chủ nhân dân Lào khi tham dự các sự 

kiện tại tỉnh đảm bảo an toàn. 

8. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh  

- Tổ chức rà phá bom mìn, phối hợp bảo đảm an ninh trật tự tại các khu 

vực lễ hội do tỉnh tổ chức. 

- Lập danh sách, xác thực và đưa, đón các Anh hùng Lực lượng vũ trang 
nhân dân tham dự Chương trình nghệ thuật đặc biệt chào mừng kỷ niệm 80 

năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội 

chủ nghĩa Việt Nam. 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức bắn pháo hoa nổ tầm thấp tại Quảng trường 

Nguyễn Tất Thành, phường Quy Nhơn vào lúc 21h30 ngày 29/8/2025 (ngay 

sau Lễ khai mạc Lễ hội tinh hoa Đại ngàn - Biển xanh hội tụ) và bắn pháo hoa 

nổ tầm cao tại Quảng trường Đại Đoàn Kết, phường Pleiku vào lúc 21h30 ngày 

02/9/2025 (ngay sau Chương trình nghệ thuật đặc biệt). 

9. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy 

- Chỉ đạo, hướng dẫn tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 

Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.  

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chỉ đạo, định 

hướng các cơ quan truyền thông đẩy mạnh tuyên truyền về các hoạt động kỷ 

niệm trên địa bàn tỉnh.  

10. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy 

Xác thực và đưa, đón các đồng chí nguyên lãnh đạo Tỉnh ủy tham dự các 

sự kiện do tỉnh tổ chức. 
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11. Đề nghị Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh 

Xác thực và đưa, đón các đồng chí nguyên lãnh đạo HĐND tỉnh tham dự 

các sự kiện do tỉnh tổ chức. 

12. Đề nghị cơ quan UBMTTQ Việt Nam tỉnh 

Xác thực và đưa, đón các đồng chí nguyên Chủ tịch, Phó Chủ tịch 

UBMTTQ Việt Nam tỉnh tham dự các sự kiện do tỉnh tổ chức. 

13. Văn phòng UBND tỉnh 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các ngành liên quan 

đón, tiếp đại biểu các bộ, ngành Trung ương và các tỉnh, thành về dự các sự 

kiện do tỉnh tổ chức. 

- Xác thực và đưa, đón các đồng chí nguyên lãnh đạo UBND tỉnh tham 

dự các sự kiện do tỉnh tổ chức.  

- Phối hợp các Sở ngành tham mưu cho UBND tỉnh tổ chức buổi gặp 

mặt, làm việc với đoàn khách thuộc Vương quốc Campuchia và Cộng hòa dân 

chủ nhân dân Lào. 

14. Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai 

- Xây dựng chuyên trang, chuyên mục, chuyên đề tuyên truyền về 80 

năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) và các hoạt 

động kỷ niệm trên địa bàn tỉnh Gia Lai. 

- Phối hợp với Trung tâm Truyền hình khu vực Miền Trung - Tây 

Nguyên truyền hình trực tiếp Chương trình nghệ thuật đặc biệt chào mừng kỷ 

niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng 

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam. 

15. Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể của tỉnh 

- Tham gia các hoạt động do tỉnh tổ chức. 

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm, tuyên truyền, giáo dục, văn hóa, văn 
nghệ, thể thao phù hợp với điều kiện của cơ quan, đơn vị, địa phương. 

16. UBND các xã, phường  

- Tổ chức tuyên truyền và các hoạt động kỷ niệm phù hợp với điều kiện 

của địa phương. 

- Đưa đón Anh hùng Lao động; đại diện Bà mẹ Việt Nam Anh hùng (nếu 

đảm bảo sức khỏe) tham dự Chương trình nghệ thuật đặc biệt chào mừng kỷ 

niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam. 

16.1. UBND phường Pleiku 

- Phối hợp tổ chức Lễ dâng hoa, dâng hương Chủ tịch Hồ Chí Minh và 
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Lễ viếng các liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh. 

- Phối hợp tổ chức Chương trình nghệ thuật đặc biệt chào mừng kỷ niệm 

80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam. 

16.2. UBND phường Quy Nhơn và UBND phường Quy Nhơn Nam 

- Phối hợp tổ chức Lễ dâng hoa tượng đài Nguyễn Sinh Sắc - Nguyễn 

Tất Thành và Lễ viếng các Liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ Quy Nhơn. 
- Phối hợp với các sở, ngành, đơn vị có liên quan tổ chức các hoạt động 

tuyên truyền, kỷ niệm trên địa bàn. 

17. Công ty Điện lực Gia Lai 

Bảo đảm nguồn điện để tổ chức các hoạt động kỷ niệm; bố trí máy phát 

điện dự phòng để tổ chức Chương trình nghệ thuật đặc biệt chào mừng kỷ niệm 

80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam, Lễ hội “Tinh hoa Đại ngàn - Biển xanh hội tụ” và các 

hoạt động trên địa bàn phường Pleiku và phường Quy Nhơn. 

18. Đề nghị Trung tâm Truyền hình khu vực Miền Trung - Tây Nguyên  

Chủ trì, phối hợp với Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai tổ chức 

truyền hình trực tiếp Chương trình nghệ thuật đặc biệt chào mừng kỷ niệm 80 

năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội 

chủ nghĩa Việt Nam. 

Giao Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo dõi, đôn đốc, 

kiểm tra và báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tình hình triển khai thực 

hiện Kế hoạch này. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương phối 

hợp triển khai thực hiện./.  

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy (thay báo cáo); 

- Thường trực HĐND tỉnh;           

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo và Dân vậnTỉnh ủy; 

- VP Tỉnh ủy, VP ĐĐBQH và HĐND tỉnh;  

- Các sở, ngành, hội, đoàn thể tỉnh;  

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai; 

- Đảng ủy các xã, phường trên địa bàn tỉnh; 

- UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh; 

- Công ty Điện lực Gia Lai; 

- VTV8 (Đài Truyền hình Việt Nam); 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, C1, V1, V5, V8. 

      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 

 PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 
 

 

 

Nguyễn Thị Thanh Lịch 

 


